100, 200, 300, ..., 1,000 เป็นจ�านวนที่นับเพิ่มทีละ 100

รูป

หนังสือเรียนคณิตศาสตร์ ป.2 เล่ม 1

1.3 จ�ำนวนไม่เกิน 1,000
 จ�านวนหนึ่งหลัก จ�านวนสองหลัก จ�านวนสามหลัก 

เป็นจ�านวนนับไม่เกิน 1,000 
 100 ถึง 999 เป็นจ�านวนสามหลัก

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 147
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๑๔๗
 เขียนเป็นตัวหนังสือ หนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ด

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 325
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๓๒๕
 เขียนเป็นตัวหนังสือ สามร้อยยี่สิบห้า

1 ร้อย

3 ร้อย

4 สิบ

2 สิบ

7 หน่วย

5 หน่วย

หลักร้อย

หลักร้อย

1

3

หลักสิบ

หลักสิบ

4

2

หลักหน่วย

หลักหน่วย

7

5

หนังสือเรียนคณิตศาสตร์ ป.2 เล่ม 1

1.3 จ�ำนวนไม่เกิน 1,000
 จ�านวนหนึ่งหลัก จ�านวนสองหลัก จ�านวนสามหลัก 

เป็นจ�านวนนับไม่เกิน 1,000 
 100 ถึง 999 เป็นจ�านวนสามหลัก

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 147
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๑๔๗
 เขียนเป็นตัวหนังสือ หนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ด

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 325
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๓๒๕
 เขียนเป็นตัวหนังสือ สามร้อยยี่สิบห้า

1 ร้อย

3 ร้อย

4 สิบ

2 สิบ

7 หน่วย

5 หน่วย

หลักร้อย

หลักร้อย

1

3

หลักสิบ

หลักสิบ

4

2

หลักหน่วย

หลักหน่วย

7

5

หนังสือเรียนคณิตศาสตร์ ป.2 เล่ม 1

10 ร้อย 1 พัน

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 1,000
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๑,๐๐๐
 เขียนเป็นตัวหนังสือ หนึ่งพัน

หลักร้อยหลักพัน

01

หลักสิบ

0

หลักหน่วย

0

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 621
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๖๒๑
 เขียนเป็นตัวหนังสือ หกร้อยยี่สิบเอ็ด

6 ร้อย 2 สิบ 1 หน่วย

หลักร้อย
6

หลักสิบ
2

หลักหน่วย
1

1,000 เป็นจ�านวนสีห่ลกั หลกัท่ีอยูท่างขวาสดุ คอื หลกัหน่วย 
หลกัทีอ่ยู่ถดัจากหลกัหน่วยไปทางซ้าย คอื หลกัสิบ หลกัร้อย และหลักพนั 
ตามล�าดับ

หนังสือเรียนคณิตศาสตร์ ป.2 เล่ม 1
8

ตัวอย่ำงที่ 1

ตัวอย่ำงที่ 2

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 546
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๕๔๖
 เขียนเป็นตัวหนังสือ ห้าร้อยสี่สิบหก

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 721
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๗๒๑
 เขียนเป็นตัวหนังสือ เจ็ดร้อยยี่สิบเอ็ด

บอกจ�านวนและเขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก ตัวเลขไทย และ 
ตวัหนงัสอืแสดงจ�านวน 

1)

2)

1) เขียนตัวเลขฮินดูอารบิกและตัวหนังสือแสดงจ�านวน ๒๐๔
 ตอบ 204 สองร้อยสี่
2) เขียนตัวเลขไทยและตัวหนังสือแสดงจ�านวน 470
 ตอบ ๔๗๐ สี่ร้อยเจ็ดสิบ

5 ร้อย

7 ร้อย

4 สิบ

2 สิบ

6 หน่วย

1 หน่วย

ตัวอย่ำงที่ 1

ตัวอย่ำงที่ 2

เขียนเป็นตัวเลขฮินดูอารบิก 546
 เขียนเป็นตัวเลขไทย ๕๔๖